
,

 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

    N° 2372    DEL  26/10/2015

Proposta n° PDTD-2015-2419

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Integrazione della  gamma degli  anticorpi  presenti  nella  gara
per  la  fornitura  in  service  di  n.  1  unità  di  controllo  e  di  un
immunocoloratore automatico per indagini immunoistochimiche, corredato
di accessori, sistema di rilevazione, anticorpi primari, vetrini pretrattati e
reagenti  dedicati......(deliberazione C.S.  n.  398 del  18/06/2015).  -  CIG:
3313294B2

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO
l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti  dell’ASL n° 5 di  Oristano le  funzioni  previste  dall’art.  4 del  D.Lgs  n°
165/2001 e s.m.i.

VISTO
l’atto  deliberativo  del  Commissario  n° 737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato; 

VISTA
la deliberazione del D.G. N°580 DEL 28/06/2013 con la quale è stato approvato il
Regolamento Aziendale che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

PREMESSO
 che  con  deliberazione  del  D.G.  n.426  del  28/05/2012  è  stata  disposta

l'aggiudicazione definitiva della procedura per la fornitura, in service di n. 1
unità  di  controllo  e  di  un  immunocoloratore  automatico  per  indagini
immunoistochimiche, corredato di accessori, sistema di rilevazione, anticorpi
primari, vetrini pretrattati e reagenti dedicati;

 che con deliberazione del C.S. n. 398 del 18/06/2015 è stato prorogato il

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 1 di 4



contratto per ulteriuori 24 mesi con decorrenza dal 01/07/2015, come da
opzione prevista negli atti di gara;

 che nell'ambito della fornitura in service è prevista al punto 3) del disciplinare
tecnico la possibilità di richiedere, alle medesime condizioni di gara, anticorpi
non compresi nell'allegato di gara, ma necessari alle indagini diagnostiche;

VISTA
la mail del 09/09/2015 della Farmacia Ospedaliera unitamente alla nota prot. n.
187-2015  del  09/09/2015,  del  Direttore   dell'   U.O.  di  Anatomia  e  Istologia
Patologica che si allega sotto il n.1) alla presente determinazione per farne parte
integrante  e  sostanziale,  con  la  quale  chiede  la  fornitura  di  nuovi  anticorpi
occorrenti  alla  suddetta  U.O.  in  quanto  nella  diagnostica  cito-istologica  gli
approfondimenti diagnostici, prevedono tra l'altro, la tipizzazione immunofenotipica
delle neoplasie, ed è richiesto l'uso di pannelli di anticorpi ampi tali da permettere
una accurata diagnostica  differenziale,  da cui  conseguono condotte  terapeutiche
appropriate  e  pertanto  si  rende  indispensabile  la  fornitura  da  parte  della  Ditta
Roche Diagnostics SpA dei seguenti anticorpi:

PAX8 ( CLONE MRQ-50);
EPITHELIAL RELATED ANTIGEN (CLONE MOC-31);
EpCAM (clone Ber-Ep4);
CK17 (clone SP95);
P40 (Anp63) (clone BC28);
MUC5AC (clone MRQ-19).

ATTESO
- che l'aggiudicazione della gara comporta la fornitura di confezioni di anticorpi a
costo zero e la fatturazione delle determinazioni prodotte dall'immunocoloratore, al
costo attuale di € 12,05 + IVA a consuntivo;
- che è stata richiesta con nota del Direttore del Servizio Provveditorato prot. n.
PG/2015/57509 del  23/09/2015  alla Ditta Roche Diagnostics SpA la disponibilità
ad integrare la gamma degli anticorpi presenti in gara con i prodotti richiesti dal
Direttore dell'U.O. di Anatomia e Istologia Patologica con la nota sopra richiamata;

VISTA
l'offerta  n.  16489/46090/SD del  08/10/2015  della  Ditta  Roche  Diagnostics  SpA
ingressata  al  prot.  ASL  con il  n.  PG/2015/61298 del  09/10/2015,  con  la  quale
comunica la disponibilità all'ampliamento della gamma degli anticorpi presenti nella
gara  di  cui  alla  deliberazione  del  C.S.  n.  398  del  18/06/2015,  alle  medesime
condizioni  contrattuali  stabilite  in  sede  di  gara  (allegato  n.  2  alla  presente
deerminazione per farne parte integrante e sostanziale);

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 2 di 4



di autorizzare in  favore della Ditta Roche Diagnostics  SpA, l'integrazione della
gamma di anticorpi presenti in gara con i prodotti richiesti dal Direttore dell'U.O. di
Anatomia e Istologia Patologica e più precisamente:

COD AREAS 1233219 - PAX8 ( CLONE MRQ-50);
COD.AREAS 1233252 - EPITHELIAL RELATED ANTIGEN (CLONE MOC-31);
COD.AREAS 1233220 - EpCAM (clone Ber-Ep4);
COD.AREAS 1233253 - CK17 (clone SP95);
COD.AREAS 1233254 - P40 (Anp63) (clone BC28);
COD.AREAS 1204023 - MUC5AC (clone MRQ-19).

di  dare  atto  che  la  suindicata  integrazione  avviene  alle  medesime  condizioni
economiche attualmente vigenti, con un costo a determinazione di € 12,05 + IVA
da imputare sul conto A501010602 “ acquisti dispositivi medico diagnostici in vitro
(IVD) “ Autorizzazione UAZ5_ACQ  2015  Aut. 1 Sub. 299;

di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

di dare atto  che ai  sensi  dell'art.272 comma 5) del  Regolamento attuativo del
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R. 207/2010, è nominato
Direttore dell'eseuzione della presente fornitura il Direttore dell'U.O. di Anatomia e
Istologia Patologica;

di  trasmettere  copia della  presente Determinazione  al  Collegio  Sindacale,  al
Servizio Affari  Generali  e Legali,  al  Servizio Bilancio,  al  Direttore della Farmacia
Ospedaliera e al Direttore dell'U.O. di Anatomia e Istologia Patologica;

di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della presente
procedura, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito
dell'Azienda.

Oristano, lì ________________

Il Direttore del Servizio Provveditorato
              D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore
   Paola Gasparotto
_________________

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal
27/10/2015  al 10/11/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 4 di 4


